Администрация городского поселения «Могойтуй»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2021 года                                                                                    № 126
пгт. Могойтуй

О внесении дополнений в Положение об Отделе муниципального хозяйства администрации городского поселения «Могойтуй» утвержденного постановлением от 11 января 2011 года № 2

	В соответствии с частью 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», администрация городского поселения «Могойтуй»
п о с т а н о в л я е т:
	1. В пункт  2  Положения об Отделе  муниципального хозяйства администрации городского поселения «Могойтуй»  добавить следующие  подпункты:
	«2.35. Подготовка уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее- уведомление о планируемом строительстве)  параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома  установленным  параметрам  и допустимости размещения объекта  индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления  о неиспользовании указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта  индивидуального жилищного строительства или садового дома  установленным параметрам и (или)  недопустимости размещения объекта  индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,  уведомления о соответствии или несоответствии построенных или  реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома  требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории городского поселения «Могойтуй».
	2.36. Подготовка проекта решения о сносе  самовольной постройки либо  решения о сносе самовольной  постройки  или ее приведения в соответствие  с предельными параметрами разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства, установленными  правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или  обязательными требованиями  к параметрам объектов капитального строительства,  установленными Градостроительным кодексом Российской Федерации,  другими  федеральными законами, в случаях, предусмотренных  гражданским законодательством, осуществление сноса самовольной постройки или ее  приведения в соответствие  с установленными требованиями  в случаях,  предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.
	2.37. Проведение осмотра зданий, сооружений на предмет  их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми  к конструктивным и другим  характеристикам  надежности  и безопасности указанных объектов,   требованиями проектной документации, выдача рекомендаций о мерах по  устранению  выявленных нарушений в случаях,  предусмотренных   Градостроительным кодексом Российской Федерации».
	2. Настоящее постановление в ступает в силу после официального обнародования.

Глава городского поселения                                                                Ч.Б.Дугаров